PROJETO DE LEI Nº. 54
de 18 de outubro de 2017

“Declara de Utilidade Pública o Instituto Anglicano de Botucatu”.
Art. 1º Fica declarado de Utilidade Pública, no Município de Botucatu,                           o “INSTITUTO ANGLICANO DE BOTUCATU”.

Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
PROJETO DE LEI Nº. 54

      de 18 de outubro de 2017

JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por objetivo declarar de Utilidade Pública o “Instituto Anglicano de Botucatu”.

O “Instituto Anglicano de Botucatu” tem por objetivo oferecer gratuitamente serviços de Assistência Social a qualquer pessoa em situação de carência (econômica), principalmente a área de educação, em especial na Educação Infantil e trabalho comunitário, visando o desenvolvimento integral do indivíduo.

Acompanha o presente projeto a documentação prevista na Lei                            nº 5.928/2017, que estabelece normas para declaração de utilidade pública municipal.

Por estas razões solicito aos nobres pares a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB